[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ »КОМСОМОЛЬСКОЕ»
__________________________________________________________________

От  02.03. 2020 г.
№ 11.										с.Комсомольское.

  Об обеспечении эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия
по МО «Комсомольское.

		Во исполнении Закона РФ «О ветеринарии» от 14.05.1993г. №4979-1 и
Закона РБ «Об обеспечении эпизоотического и  ветеринарно – санитарного благополучия
в Республике Бурятия» от 28.04.2006г. №1703-111, в целях обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения заноса возбудителей заразных и иных заболеваний животных на территорию МО «Комсомольское» Еравнинского района Республики Бурятия,

            1.Утвердить доведенный план проведения противоэпизоотических и ветеринарно-профилактических  и лабораторно-диагностических мероприятий на 2020 г на  территории МО «Комсомольское» (прилагается).
          2.Назначить специалиста второго  разряда –землеустроителя  Андриевского Николая Степановича ответственным  для учета, отчетности и предоставления скота владельцами при проведении противоэпизоотических и ветеринарно-профилактических мероприятий в МО «Комсомольское»
          3. Заместителю руководителя администрации МО «Комсомольское» Фоминой Т.П предоставлять два раза в год информацию  ветеринарной службе района  о наличии скота, птицы, кошек и собак согласно похозяйственной книге.
        4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Комсомольское»                                                 С.В.Лукашенок.

Согласованно                                                                                                      Утверждаю
Глава МО «Комсомольское»                                                          Начальник Еравнинского филиала
Лукашенок С.В                                                                                                   Цыбиков Д.Б.-Ж
«02» марта   2020 г.                                                                                  «02»   марта  2020 г.
Выполнение
профилактических и противоэпизоотических мероприятий
по СП «Комсомольское» Еравнинского района на 2020 год .
	№
	Наименование болезней
	План
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1. Диагностические исследования

	1
	КРС

	Бруцеллез
	680
	-
	300

	380

	Лейкоз
	680
	-
	300

	380

	Лептоспироз
	7
	-
	4
	-
	3

	Туберкулез
	1000

	600

	400

	Подк овод поздн
	1500

	1500
	-
	-

	Цестодозы
	14

	7

	7

	Трихомоназы
	10
	-
	5

	5

	Нематодозы
	14

	7

	7

	Трематодозы
	14

	7
	3
	7

	2
	Овцы

	Бруцеллез
	300
	-
	300
	-
	-

	Листериоз

	-

	-
	-

	Инф.эпидидимит

	-

	-
	-

	Хламидиоз
	40
	-
	40

	-

	Цестодозы
	40

	40
	-

	Нематодозы
	40

	40
	-

	Трематодозы
	40

	40
	-

	3
	Лошади

	Маллеинизация
	25

	25

	Бруцеллез
	40
	-
	40
	-
	-

	Сап/серология
	70
	-
	70
	-
	-

	Лептоспироз
	7
	-
	7

	-

	Случная болезнь
	150
	-
	150
	-
	-

	ИНАН
	50
	-
	50

	-

	Немтодозы
	5
	-
	5
	-
	-

	-
	-

	-

	2. Прививки и лечебно-профилактические мероприятия

	1
	КРС против

	Сибирской язвы
	1500

	700

	800

	Эмкара
	700
	250
	250

	200

	2
	Лошади против

	Сибирской язвы
	150
	-
	150

	3
	Овцы против

	Сибирской язвы
	400

	400

	-

	4
	Свиньи против

	Чумы

	5
	Собаки против

	Бешенства
	150
	100
	-
	50
	50

	Кошки

	Бешенство
	70

	6
	Обработки КРС против

	Подкожн.овода

	-
	-

	1500